Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2014                                                                                      № 533

р.п. Пышма

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории

Пышминского городского округа» на 2014 - 2018 годы

В связи с необходимостью устранения технических ошибок в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2014 - 2018 годы
п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 29.08.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2014- 2018 годы», внести следующие изменения:
1.1. Абзац первый Раздела 3. «План мероприятий по выполнению Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: «Подраздел 3.1. План мероприятий по объемам финансирования Подпрограммы 2 приведен в приложении N 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Пышминского городского округа» на 2014 - 2018 годы.».

1.2. Абзац двенадцатый Подраздела 3.2. «Механизм реализации Подпрограммы 2» Раздела 3. «План мероприятий по выполнению Подпрограммы 2»  изложить в следующей редакции: «3) приобретение молодой семьей жилого помещения (жилых помещений) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа). Приобретенное жилое помещение должно отвечать установленным санитарным и техническим требованиям, должно быть благоустроенным применительно к условиям населенного пункта, в котором оно приобретено. Общая площадь приобретенного жилого помещения (жилых помещений) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органом местного самоуправления муниципального образования в Свердловской области в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в месте приобретения жилья.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Обоскалова.
Глава Пышминского городского округа                                    В.В. Соколов